A
CPL - Comissão

Permanente de Llclfa<;õo

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 - FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2020 - FMS - PMBEX

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DA
OBJETO;;: IcONSTRUÇÂO DE UBS - UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO

IjARDIM AEROPORTO EM BAYEUX/PB

ATA DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA - JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO

í  -
Aos três dias do mês de abril do anotde dois mil e vinte, às onze horas, na sede do Centro

Administrativo Municipal, localizada na Ay. Liberdadê;á637 - SESI - Bayeux - PB, a Comissão
Permanente de Licitação, sob a presidência de Emanoel da Silva Alves e os membros Alice

Soares da Silva e Tiago dos Santos^Araújo, abriu a reunião para JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

DE PREÇO concernentes à licitação em referência.

ir
y

Dando prosseguímetrto, ajíós decorrido^/#^ praz^^ig^cial dado pela CPL conforme
notificação em anexo e parecer técnico nos°"áutos, â empresa atendeu a convocação

[DILIGÊNCIA), confoiT-pr--" comissão
HABILITADÃ^'^^""^! VALOR O A

PROPOSTA RS

V.MOH ■

CORRIGIDO I I \

1
COEN ,  5p;163,6,7i »' R$ 577.163,67

Em seguida?^^^is^ dKicitàçab, passou^ anâffse^o
preços e seus ane^^/^^^feJi^^^in.1:e'i;ési|fta^(f}^ 1 I

EMPRESAS CLASSIFICADAS:

das propostas de

COEN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, CNP): 09.084.396/0001-77 - R$

577.163,67 [QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL CENTO E SESSENTA E TRÊS
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS);

COMISSÃO PERM

LICITACAOB

E DE LICITAÇÃO

@GMAIL.COM

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

•  FC FERNAK.DES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.141/0001-91 -

R$ 705.541,87 [SETECENTOS E CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM

REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS].

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS;

•  Nenhuma

DA ANÁLISE DA INEXEQUIBILIDADE D^ PROPOSTA DA COEN CONSTRUÇÕES E
ENGENHARIA LTDA

DE DA

m
De acordo com o § 1-, inciso II do4íti'48 da jej 8.666/93, a análise será considerada

inexequível a proposta, no caso de licitações de.Tíiétíor preço para obras e serviços de
engenharia, cujos valores sejam inferipfes a 70% (setenta por cento] do menor dos seguintes

valores: '
y'

a] média aritmética dos valores das propostas superiores a 50% (cinqüenta por cento]

do valor orçado pela administração, ou

b] valor orçado pela administração.

Com relação a alínea "a", as duas propostas analisadas estão acima de 50% do valor
orçado pela administr^o^motivo pelo qual^ty^i^g^ejgir^n^ia:
ANÁLISE DA ALÍNEA "A":

tr^O|mí^o pelo
SE DA alínea "A": - . . ■

Permanente de Licitaçao
IDC PíAC DDnDriCTAC *VALORES DAS PROPOSTAS

R$ 705.541,87

+ R$577.163,67BAYEUXR$ 1.288.705,54 7m=

m/ERNO MUNICIPALANÁLISE DAALÍ^JÉÁ-

VALOR ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO
R$ 735.030,23 X 70% = R$ 514.521,16

Diante dos valores acima apresentados, devemos considerar o menor valor para fins de
análise da inexequibilidade, ou seja, R$ 448.946,93. Tendo a COEN CONSTRUCOES E
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 09.084.396/0001-77 apresentado proposta no valor R$ 577.163,67,
percebe-se que o mesmo é exeqüível.

COMISSÃO PERMANBNTE DE LICITAÇÃO

licitacaobaVeuWgmail.com

A

t.

CPL - Comissão

Permonente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Após a definição da classificação, o Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação

encerrou a Sessão às onze horas e quarenta e cinco minutos, determinou que o resultado do

julgamento da proposta definido nesta reunião fosse publicado na imprensa escrita, abrindo-se
o prazo recursal e vistas do processo aos interessados. Sem mais a tratar, o Sr. Presidente da

Permanente de Licitação deu por encerrada a presente reunião autorizando a lavratura da
presente Ata, que lida e aprovada seguerassinada pelos membros da Comissão.

Alice S(mps da Silva

MEMBRO DA CP

Iva Alves

TE ÉPL

MEMBRO

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM